PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 5 апреля 2022 г. № 2/108
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от    25 апреля 2013 г. № 6/152 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском районе Чувашской Республики»

Собрание депутатов Комсомольского района Чувашской Республики                 р е ш и л о:
Статья 1

Внести в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 25 апреля 2013 г. № 6/152 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском районе Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 29 октября 2013 г. № 3/168,         21 марта 2014 г. № 4/195, 8 декабря 2014 г. № 7/230, 28 февраля 2015 г. № 3/241,       21 сентября 2015 г. № 7/7, 6 декабря 2016 г. № 7/68, 21 февраля 2017 г. № 7/83,          24 июля 2017 г. № 2/111, 23 апреля 2018 г. № 4/176, 2 декабря 2019 г. № 3/259, 5 июня 2020 г. № 1/191, 7 декабря 2021 г. № 4/85) следующие изменения:
1) статью 12 признать утратившей силу;
2) в статье 24:

а) в подпункте 4 пункта 3 слова «по муниципальным гарантиям, предоставленным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, предоставленных»;

б) в подпункте 4 пункта 3.1 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»;

в) в подпункте 2 пункта 3.2 слова «по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных»;

3) абзац третий пункта 4 статьи 27 дополнить словами «в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией Комсомольского района, но не более суммы муниципальной гарантии Комсомольского района»;
4) в пункте 1 статьи 33:

а) абзац второй после слов «Информация о долговых обязательствах» дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Комсомольского района)»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Комсомольского района вносится в Муниципальную долговую книгу Комсомольского района в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым отделом администрации Комсомольского района сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Комсомольского района.»;
5) в абзаце третьем статьи 76 слова «1 мая» заменить словами «1 июня».

Статья 2

1. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

2. Положения подпункта 4 пункта 3, подпункта 4 пункта 3.1 и подпункта 2 пункта 3.2 статьи 24, абзац третий пункта 4 статьи 27 и пункта 1 статьи 33 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском районе Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 25 апреля 2013 г. № 6/152 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Комсомольском районе Чувашской Республики» (в редакции настоящего решения), применяются к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга, с 1 января 2022 года.

Глава Комсомольского района –

председатель Собрания депутатов

Комсомольского района                                                                              Р.М. Мансуров